
 

 

 

 

Niedziela 18.06. Odpust 

  7:00 Różaniec 

  7:30 1. W int. wszystkich darczyńców i ofiarodawców Grupy młodych RAZEM do Lizbony 

 2. Za + w Niemczech Zofię Machnik - zam. od siostry Hildegardy i siostrzenicy Małgorzaty 

10:30 Godzinki ku czci Niepokalanego Poczęcia NMP 

11:00 1. W int. całej Naszej parafii 
 2. Dziękując Bogu za wszelkie łaski z prośbą za wst. MB Uzdrowienia Chorych i św. Jana Pawła 

II o dalsze Boże bł. opiekę, zdrowie z ok. 10 r. ślubu Moniki i Błażeja o Boże bł. w rodzinie 

 Chrzest: Weronika Anna Tokarz 

15:00 Nieszpory 

17:00 Za ++ matkę Hildegardę z ok. urodzin, ojca Edmunda Mocny  
 

Poniedziałek 19.06. 

13:00 Msza i ślub Aneta Gaier i Mateusz Gabrysch 

18:00 Za zmarłych      Procesja na cmentarz 

 

Wtorek 20.06. 
18:00 Za ++ męża, ojca Józefa w r. śmierci, rodziców Paulinę i Józefa, Paulinę i Franciszka, synową 

Beatę, siostrę Reginę, Teodora, brata Gerharda, Elżbietę, Pawła i pokr. 

 

Środa 21.06. św. Alojzego Gonzagi, zakonnika, wsp. 

17:00 Za + Pawła w r. śmierci 

 

Czwartek 22.06. 

17:45  Koronka ku czci Bożego Miłosierdzia 
18:00 Za ++ matkę Hildegardę w r. urodzin, ojca Tadeusza, teściów Gertrudę i Jana, ++ z rodzin Szy-

dłowski, Obst, Szaton, Walaszek i dusze w czyśćcu 

 

Piątek 23.06.  

  8:30 Z podziękowaniem za cały rok szkolny z prośbą na czas wakacji 

17:30 Różaniec za młode pokolenie 

18:00 1. Za ++ rodziców i siostrę Elżbietę 
 2. Dziękując Bogu za wszelkie łaski z prośbą za wst. NSM o dalsze Boże bł. opiekę, zdrowie dla 

matki Elżbiety z ok. 92 r. urodzin 

20:00 Za s. Wincencję - karmelitankę 
 

Sobota 24.06. Narodzenie św. Jana Chrzciciela, uroczystość 
  8:00 1. Za ++ męża Huberta, rodziców, teściów, siostry Elżbietę, Weronikę, Magdalenę, s. zakonną 

Bonawenturę, Jadwigę, Stanisława, pokr. i dusze w czyśćcu 

 2. Za + Małgorzatę Spałek - miesiąc po śmierci 

17:30 Nabożeństwo 
18:00 Dziękując Bogu za wszelkie łaski z prośbą za wst. MBNP o dalsze Boże bł. opiekę, zdrowie dla 

Gabrieli i Gerarda z ok. 45 r. ślubu oraz o Boże bł. w rodzinach dzieci 
 

Niedziela 25.06. XII zwykła 

  7:00 Różaniec 

  7:30 Za + Pawła Zuber 

  9:30 Godzinki ku czci Niepokalanego Poczęcia NMP 

10:00 Za ++ Marię Banach w 1 r. śmierci, jej męża Jana i pokr. 

16:30 Nabożeństwo do Serca Pana Jezusa 

17:00 Za ++ męża i ojca Joachima z ok. urodzin, ++ z rodzin Świerc, Spina 

od 18.06. do 25.06. 
  Nasza   Kolonowska 
Rodzina   Parafialna 

24 (1480) 18.06.–25.06.2023 r. 

W 2023 roku przypada 150 lecie urodzin św. Teresy od Dzieciątka Jezus - 
patronki misji i karmelu. Dlatego w Naszej gazetce parę informacji, myśli  

o tej świętej. 
 

Teresa zrozumiała, na czym polega ewangeliczne dziecięctwo. „Pozostać 
przed Bogiem dzieckiem oznacza rozpoznać własną nicość, oczekiwać 
wszystkiego od Boga, podobnie jak dziecko oczekuje wszystkiego od swoje-
go ojca. Nie usiłować zmieniać stanu wraz ze wzrastaniem, nie przypisywać 
sobie nigdy cnót, które się praktykuje, i nie przestraszać się nigdy własnych 
win, ponieważ dzieci często upadają, ale są zbyt małe, aby zrobić sobie  
naprawdę krzywdę” – pisała. W jej zdaniu się na Boga nie było żadnego  
lęku. Święta miała niewzruszoną pewność, że Bóg jest jej dobrym Ojcem,  
a tym samym ona jest dzieckiem, „które bez strachu zasypia w ramionach 
swojego ojca”. Postanowiła wyrażać Bogu miłość przez ofiarowanie Mu 
„podarków”. Rozumiała przez to drobne rzeczy, często niezauważalne dla 
innych: cierpliwe znoszenie uciążliwego hałasu, nienarzekanie, przyjmowa-
nie tego, co jest do jedzenia, czy znoszenie z uśmiechem trudnych sióstr. 
W relacjach z innymi św. Teresa osiągnęła absolutne wyżyny, zawsze pamię-
tając, żeby niczego nie robić bez miłości. Nie chciała wykorzystywać nicze-
go, czym mogłaby okazać swoją wyższość czy choćby udowodnić, że ma 
rację. Nie skarżyła się na niesprawiedliwe traktowanie i wyniosłość innych 
zakonnic, choć miała po temu dość powodów. To wszystko elementy „małej 
drogi”, którą wymyśliła Teresa, przekonana, że może nią iść każdy, kto tylko 
zechce. 

Bóg prowadził Teresę na tej drodze dalej, pozwalając jej doświadczyć cier-
pienia, i to ponad miarę wyobrażeń. Gdy miała 23 lata, w nocy przed Wiel-
kim Czwartkiem, kaszląc, zauważyła na chusteczce ciemną plamę. Przypusz-
czała, że to krew, ale nie zapaliła lampy, robiąc ofiarę z ciekawości. Rano 
potwierdziło się przypuszczenie – miała gruźlicę. W Wielki Piątek ofiarowa-
ła się Jezusowi, towarzysząc Mu w męce. „Jezus pozwolił, aby moja dusza 
została okryta gęstą ciemnością i aby myśli o niebie, tak dla mnie przyjemne, 
nie stały się niczym innym jak powodem do zmagań i niepokoju” – zapisała. 

I na tym etapie Teresa wytyczała „małą drogę”, a był to etap bardzo trudny. 
Z narastającym cierpieniem fizycznym wiązały się udręki duchowe. „Żebyś 
wiedziała, jak straszne myśli mnie dręczą” – zwierzyła się siostrze. Prosiła ją 
o modlitwę, żeby nie słuchać kłamstw diabła. „Argumenty wielu materiali-
stów wciskają się w mój umysł.  
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Och, matko moja, nie powinno być nigdy podobnych myśli, kiedy tak bardzo 
kocha się Boga! Jednak ofiaruję te bolesne potworności, aby otrzymać wiarę 
dla biednych niewierzących, za tych wszystkich, którzy oddalili się od nauki 
Kościoła” – zapewniła.  Czasem, w największych ciemnościach ducha, dotyka-
ła noszonej na sercu kartki, na której spisała tekst „Wierzę w Boga”. Chciała 
tym gestem powiedzieć Bogu, że wierzy w Niego niezależnie od tego, co ataku-
je jej umysł. Choroba dokonała w ciele Teresy straszliwych spustoszeń. Najgor-
sze były trudności w oddychaniu. „Gdybyście wiedziały, co znaczy nie móc 
oddychać! Jeżeli duszę się, Bóg daje mi siły. Każdy oddech sprawia mi strasz-
ny ból, jednak nie tak wielki, żebym musiała krzyczeć” – mówiła siostrom. 
„Święta Dziewico, ty wiesz, jak się duszę! Brakuje mi ziemskiego powietrza, 
kiedy Pan mi da powietrze nieba?” – wzdychała. 

30 września 1897 roku Teresa zapowiedziała: „Chcę, będąc w niebie, czynić 
dobro na ziemi. Po śmierci spuszczę na nią deszcz róż”. Krótko przed śmiercią 
zapytała przełożoną: „Moja matko, czy to już jest agonia? Czy już umieram?”. 
Usłyszała odpowiedź, że może Bóg chce jeszcze trochę poczekać. „A więc na-
przód! Naprzód! Nie chciałabym mniej i krócej cierpieć” – wydyszała. I w koń-
cu, patrząc na krzyż, powiedziała: „Ja Go kocham! Mój Boże, kocham Cie-
bie!”. Z tymi słowami odeszła. Siostry zapamiętały, że jej zsiniała twarz nagle 
stała się nadzwyczajnie piękna. Ani one, ani nikt inny nie wiedział jeszcze, że 
właśnie narodziła się jedna z największych świętych – ukochana córka Króla  
i duma Kościoła świętego. 

 

Obowiązujące opłaty cmentarne: 

- od każdego nowo stawianego pomnika 15% wartości  

- za rezerwację miejsca na cmentarzu, na okres 20 lat: od grobu pojedynczego 
150 zł. od grobu podwójnego i głębinowego 200 zł.  

Opłaty należy uiszczać przed postawieniem pomnika oraz za rezerwację na bie-
żąco u pani Brygidy Mrochen (tel. 77 4611562). 

Bóg zapłać wszystkim, którzy uczciwie podchodzą do sprawy swojego grobu  
a tym samym całego Naszego cmentarza i jego utrzymania. 

Segregacja śmieci: kubły pozostały w tym miejscu, w którym stały, te do segre-
gacji nie są duże, dlatego jeśli już są zapełnione to proszę śmieci wrzucać do 
tych trzech dużych pojemników. Nie wyrzucać śmieci obok kubłów. Dziękuję 
wszystkim tym, którzy śmieci zabierają do swoich pojemników w domach. 

 

W wejściu do kościoła (przedsionku) wisi skarbonka. Jest to jedyna skarbonka 
w świątyni. Można wrzucać do niej wszelkie ofiary: z zapalanych świec przy 
obrazie Jezu ufam Tobie, przy figurze Matki Bożej, przy krzyżu. Można wrzu-
cać ofiary św. Antoniego i na wszelkie cele dobroczynne. Bóg zapłać za ofiary! 
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Dzisiaj ODPUST. Suma Odpustowa z Procesją o godzinie 11:00. Sumistą i kazno-
dzieją jest ks. Marcin Marsollek. Nieszpory o 15:00. Kolekta na cele parafialne.  
W przedsionku świątyni „stolik odpustowy”, można nabywać rzeczy za ofiarę. 

——–—–—————————–—–——————————–———–— 
W poniedziałek o 18:00 Msza za zmarłych i Procesja na cmentarz. 

——–—–—————————–—–——————————–———–— 
W środę o 17:00 Msza św. szkolna. 

——–—–—————————–—–——————————–———–— 
W czwartek o 14:30 wyjazd do św. Rity do Głębinowa. Będzie krótki postój  
w Nysie. Można zabrać Różę do poświęcenia, ewentualnie małe krzesełko lub  
kocyk. 

——–—–—————————–—–——————————–———–— 
W piątek o 8:30 Msza św. na zakończenie roku szkolnego. O 20:00 Msza i „Nocna 
Droga Kościół - Kolejka - Dom, 3+3=12 km. + świetliki.” 

——–—–—————————–—–——————————–———–— 
Przed wakacjami zapraszamy dzieci i młodzież do korzystania z Sakramentu poku-
ty, szczególnie w środę od 16:00, w czwartek od 17:00. 

——–—–—————————–—–——————————–———–— 
W przyszłą niedzielę kolekta na ogrzewanie obiektów parafialnych w zimie. Na 
Górze św. Anny pielgrzymka mężczyzn i młodzieńców. Wyjazd rowerzystów  
o 6:45, przywitanie o 16:00. 

——–—–—————————–—–——————————–———–— 
Dziękujemy za sprzątanie naszej świątyni w mijającym tygodniu. Bóg zapłać.  
W nadchodzącym tygodniu do sprzątanie kościoła prosimy panie z ul. hr. Colonny: 
Katarzyna Kalisz, Brygida Pawlik, Krystyna Musiał i z ul. Mickiewicza: Grażyna 
Wąsik. 

——–—–—————————–—–——————————–———–— 
Bóg zapłać za każde świadczone dobro, życzliwość, modlitwy, składane ofiary. Za 
przygotowanie świątyni i placu kościelnego na uroczystość odpustową. Dziękuję 
za wszelka pomoc na plebanii. Bóg zapłać za udział i służbę w Procesjach Oktawy 
Bożego Ciała. 

——–—–—————————–—–——————————–———–— 
Do nabycia: Gość Niedzielny i Mały Gość 

——–—–—————————–—–——————————–———–— 
Zapowiedzi przedślubne:  
2. Karolina Wieczorek zam. Szczepanek i Daniel Kampa zam. Kolonowskie  
1. Magdalena Swoboda zam. Kolonowskie i Robert Sladek zam. Zagwiździe  
1. Patrycja Jałowiecka zam. Zawadzkie i Andrzej Spałek zam. Kolonowskie  

——–—–—————————–—–——————————–———–— 
W Galerii do zobaczenia zdjęcia z Uroczystości Bożego Ciała. 

——–—–—————————–—–——————————–———–— 
Zgłaszając dziecko do Sakramentu Chrztu przynosimy: akt urodzenia dziecka, dane 
rodziców i chrzestnych (imię nazwisko, stan cywilny, adres, zawód). Jeśli rodzic 
chrzestny jest spoza naszej parafii należy  dostarczyć zaświadczenie proboszcza 
miejsca. Msza św. roczków i Sakramentu Chrztu jest w pierwsze soboty miesiąca  
o 15:00.  


